
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE  TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO N. 39 DEL 19-10-18

N. REG. GEN. 157
_____________________________________________________________________

Oggetto: Conferimento incarico per redazione relazione geo=
logica in loc. Selvalagli



I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E T T O R E

Visto il decreto prot. 2700 del 22/08/2018 del Sindaco con il quale si attribuisce al responsabile dei Servizi
Tecnici le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con le procedure susseguenti al verificarsi della crisi sismica iniziata nell'agosto del 2016 si
è reso necessario delocalizzare l'attività di pubblico interesse del bar "Voglia di Caffè" in un locale in
disponibilità di questa amministrazione;

Visto il decreto legge n. 55 del 29/05/2018 convertito con modificazioni con la legge n. 89 del 24/07/2018 il
quale prevede che ""Lo stato di emergenza  prorogato  con  deliberazione  del Consiglio dei ministri del 22
febbraio  2018,  ai  sensi  e  per  gli effetti dell'articolo 16-sexies, comma 2, del decreto-legge 20 giugno
2017, n. 91, convertito, con  modificazioni,  dalla  legge  3  agosto 2017, n. 123, e' prorogato fino al 31
dicembre  2018";

Accertato che a seguito delle esigenze manifestate dall'attività delocalizzata nell'immobile di proprietà di
questo comune si è reso necessario provvedere ad un ampliamento della superficie a disposizione della
stessa con l'installazione di un modulo prefabbricato e la realizzazione di una tettoia,  attuate tramite
donazione dei privati messe a disposizione da parte della Regione Marche;

Preso atto che a seguito delle attività di riparazione dei danni conseguenti alla crisi sismica si è rilevato
che a ridosso del fabbricato destinato all'attività di pubblico interresse destinata a BAR si è proceduto
all'esecuzione di sondaggi diagnostici necessari per la stesura del progetto di riparazione e miglioramento
sismico;

Rilevata la necessità di acquisire, in funzione di una migliore conoscenza dello stato dei luoghi e della
necessità di verificare l'assetto dei fabbricati adiacenti, i dati derivanti dall'effettuazione dei sondaggi
eseguiti;

Interpellato il Geol. Massimo Gubinelli che ha condotto gli studi e che si è reso disponibile a mettere
gratuitamente dette risultanze a disposizione di questa amministrazione per le proprie necessità;

Visti:
Il vigente regolamento per le forniture ed i lavori in economie;
Il Vigente  Regolamento  di contabilità ;
Il  D.Lgs  18  agosto 2000,  n.  267;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di incaricare formalmente il Geol. Massimo Guibinelli con studio tecnico a Castelraimondo in Via C. Levi
n. 9 P.Iva 01395680430 alla redazione consegna di una relazione geologica riportante i dati rilevati tramite
sondaggio eseguito nei pressi della struttura di proprietà di questa amministrazione ed attualmente
destinata ad attività di pubblico interesse;

3) Dare atto che tale relazione geologica sarà messa a disposizione senza oneri a carico di questa
amministrazione;

Il Responsabile dei Servizi Tecnici
F.to Geom. Bruno Carovana

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 19-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
         F.to   (Paoletti  Paolo )

Gagliole, lì 16-11-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
           F.to  (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole, lì 16-11-18
_____________________________________________________________________
Dalla suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel sito web
istituzionale  di questo  Comune accessibile  al pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 16-11-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 16-11-18 al 01-12-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio

                 (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole lì 19-10-18

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 19-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE


